

قیمت جدید پیژوپارس اعلام شد

قیمت جدید پیژوپارس ۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است. بر اساس آخرین بخشنامه اعلامی شرکت ایران خودرو، قیمت جدید خودرو پیژوپارس با موتور XUYP ویژه فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳ اطلاع رسانی شد. قیمت اسفندماه ۱۴۰۲ این محصول ۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان بود که با دریافت مجوز قیمت جدید این خودرو ۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است.

تعرفه برق مشترکان خانگی تغییر نمی‌کند

مدیرعامل شرکت توانیر از عدم تغییر تعرفه برق مشترکان خانگی خبر داد. مصطفی رجبی مهدی مدیرعامل شرکت توانیر در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه تعرفه قبض خانگی در سال جدید افزایش پیدا نمی‌کند، گفت: در سال جاری افزایشی در تعرفه‌ها نخواهیم داشت و تعرفه‌ها مطابق گذشته است. وی ادامه داد: برای آن دسته از مشترکانی که مصرف برقشان پایین‌تر از الگوی مصرف برق باشد به صورت یارانه و برای کسانی که میزان مصرف برقشان بیش از الگوی تعریف شده باشد، به صورت پلکانی محاسبه می‌شود. مدیرعامل توانیر اضافه کرد: کسانی که در مناطق عادی هستند و از کولر گازی استفاده می‌کنند در صورتی که مراعات نکنند میزان مصرف برق آنها بیش از الگو می‌شود و در صورت استفاده بر روی بیهوشی کولرهای گازی در این مناطق منجر به افزایش قبوض و سنگین شدن آنها می‌شود. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: کسانی که هنوز نسبت به تغییر کولر آبی به گازی اقدام نکرده‌اند، بدانند که هزینه برق این افراد افزایش قیمت قابل ملاحظه‌ای پیدا خواهد کرد و در این مناطق توصیه ما استفاده از کولرهای آبی و یا استفاده از کولرهای بر باده‌ی که اخیراً از موتورهای BLDC استفاده می‌کنند در این صورت مصرف برق به شدت کاهش پیدا می‌کند و تعرفه برق مناسب‌تری پرداخت می‌کنند.

پرشده‌گی سدهای کشور به ۶۱ درصد رسید



سخنگوی صنعت آب با اشاره به میزان پرشده‌گی سدهای کشور تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ ۶۱٫۱ درصد اعلام کرد و گفت: بارش‌ها نباید این تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شد و همچنان به مدیریت مصرف هستیم. به گزارش شبکه خبری آب ایران فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به بارش‌های خوب اواخر سال گذشته و روزهای ابتدایی سال جدید اظهار داشت: هر چند طی هفته‌های گذشته شاهد نزولات جوی به صورت برف و باران در برخی نقاط کشور از جمله تهران بودیم، اما همچنان میزان پرشده‌گی برخی از سدهای کشور پایین بوده و آب مورد نیاز مصارف به طور کامل تأمین نشده است. قاسم‌زاده با تشریح آخرین وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ گفت: ورودی سدهای کشور در حال حاضر ۶۱٫۲۳ میلیارد مترمکعب است که همچنان نسبت به سال آبی گذشته با کاهش ۱۱ درصدی روبه‌رو است. وی موجودی مخازن سدهای کشور را در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ ۶۱٫۱ درصد پرشده‌گی، معادل ۴۱۰۳۰ میلیارد مترمکعب خواند و بیان داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، همین میزان آب در مخازن سدهای کشور وجود داشته است. سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشده‌گی سدهای تأمین‌کننده آب شرب پایتخت را ۲۰ درصد خواند و خاطرنشان کرد: حجم مخازن سدهای تهران تا ۲۸ فروردین با کاهش ۱۱ درصدی نسبت سال آبی گذشته روبه‌رو بوده است که نشانگر ضرورت جدی گرفتن مدیریت مصرف است. وی گفت: مجموع ۱۳ سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز حدود ۷۳ درصد پرشده‌گی دارد که نسبت به سال آبی گذشته ۳ درصد افزایش داشته است. قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: بر اساس شبکه باران سنجی مبنای وزارت نیرو، بارندگی کشور نسبت به میانگین دوره مشابه درازمدت ۱۵ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته ۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش بارش کشور نسبت به شرایط نرمال، نباید بارش‌های اخیر را تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف شده و مدیریت مصرف ضرورتی ندارد بلکه همچنان عزیز در کشور خشک و نیمه‌خشک ایران، همواره باید توجه ویژه‌ای به مدیریت مصرف آب داشته باشند.

مخالفت اتاق بازرگانی ایران و آلمان با تحریم‌های جدید علیه تهران

اتاق بازرگانی و صنایع ایران و آلمان با ارسال نامه‌ای به اعضا و دوستان این نهاد، مخالفت خود را با تحریم‌های جدید علیه تهران اعلام کرد. در نامه اتاق بازرگانی ایران و آلمان آمده است: طبق معمول پیش از هر چیز درخواست تحریم‌های جدید در اولویت قرار دارد؛ هرچند که این اقدام به منظور پوشاندن فقدان تأثیرگذاری اروپا است تا آنکه بخشی از راه حل باشد. در این نامه با اشاره به آنکه برلین روابط ویژه‌ای را که زمانی میان ایران و آلمان وجود داشت حفظ نکرده و توسعه نداده، تأکید شده است که این موضوع به فقدان تأثیرگذاری اروپا منجر شده است. این نامه می‌افزاید: نقش آفرینان اصلی کماکان در واشنگتن هستند و نقش پکن روز به روز پررنگ‌تر می‌شود. روبرتو نوشت که جوسپ بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز خبر داد که برخی از کشورهای عضو این نهاد به بهانه واکنش تشبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی خواهان افزایش تحریم‌های ایران هستند.

«آرمان ملی» از دلایل رکود صنعت فرش در داخل و خارج از کشور گزارش می‌دهد

بوریا نشینی در مهد فرش جهان

فرش درگیر خودبافته‌های تحریم ◀ فرش دستباف در بار تحریم و تورم



آرمان ملی: رکود صنعت فرش ایران طی سالیان اخیر به دلایل تحریم، خودتحریمی، کم‌توجهی مسئولان و فعالان صنعت فرش به این بازار و... صورت گرفته و در نتیجه این مشکلات آنچه برای ما باقی مانده نامی است که به تدریج به کشورهای دیگر مانند، هند، نپال، پاکستان، ترکیه و... واگذار می‌شود. کارشناسان دلایلی چون: کاهش تقاضا در بازارهای خارجی، افزایش قیمت مواد اولیه، بی‌توجهی به بازارهای جهانی و کاهش توان رقابتی نسبت به سایر کشورها، اهمال به تغییرات در سلیقه مصرف‌کنندگان و همچنین وجود مشکلات مدیریتی، کاهش کیفیت محصولات، و نوسانات در نرخ ارز و... را از جمله مشکلات اصلی در افت این صنعت در داخل و عرصه بین‌المللی می‌دانند تا جایی که در سایه این بی‌تدبیری‌ها و افزایش قیمت محصول تمام شده و کاهش قدرت خرید مصرف‌کننده ایرانی، «فرش ایرانی» نه در داخل و در خارج جایی برای حضور و رقابت ندارد و به این ترتیب درآمد صادراتی مطلوبی را به راحتی از دست می‌دهیم. هر چند تحریم‌هایی می‌تواند تأثیرات منفی بر صادرات و واردات داشته باشند که این می‌تواند باعث کاهش فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی، اشتغالیابی و... شود، اما باید توجه داشت که عوامل داخلی نیز می‌توانند نقش مهمی در این امر داشته باشند که در نهایت باعث می‌شود توان خرید فرش برای یک هموطن در مهد فرش دنیا از بین برود و در نهایت مجبور به بوریا نشینی و فرشته‌هایی در حد و اندازه همان حصر شوند.

دلایل اصلی بحران در صنعت فرش

حمید کارگر، رئیس اسبق مرکز ملی فرش ایران در این باره به «آرمان ملی» گفت: مجموعه‌ای از عوامل داخلی و خارجی باعث شده تا وضعیت صنعت فرش به مرحله‌ای برسد که به تدریج از نام و آوازه قبلی خود فاصله بگیرد و کشورهای دیگری جای ایران را در عرصه بین‌المللی بگیرد، قطعاً در این میان تحریم‌ها و به ویژه تحریم مستقیم کشور آمریکا در خصوص فرش ایرانی درباره کاهش صادرات و درآمدزایی آن و در نتیجه توسعه نیافتگی آن در بازار داخلی مهمتر است، اما سهم خود تحریمی‌ها و سیاست‌گذاری‌های اشتباه و کم‌توجهی دولت به صنعت فرش در سالیان اخیر بیش از این امر در عقب ماندگی صنعت فرش مهم بوده است.

کاهش درآمد‌های ارزی از ۵۰ به ۵۰ میلیون دلار طی ده سال

او ادامه داد: کم‌توجهی و اهمال برخی از فعالان در صنعت فرش نیز باعث شده تا بازار فرش بیش از پیش با رکود مواجه شود به نحوی که درآمد ارزی حاصل از صادرات فرش از حدود ۵۰۰ میلیون دلار طی حدود ۱۰ سال قبل به کمتر از ۵۰ میلیون دلار طی یکی تا دو سال گذشته کاهش یابد و کشورهایی چون هند، پاکستان، افغانستان، نپال، ترکیه به تدریج جایگزین ایران در این عرصه شوند. این کارشناس صنعت فرش درباره نقش عواملی که خارج از اداره و در بخش برون مرزی باعث

رکود این صنعت در داخل و خارج کشور شده است گفت: تحریم مستقیم و غیرمستقیم و ممانعت از ورود فرش با مبدأ تولید از ایران به آمریکا باعث دشواری‌های فراوانی برای کشور شده است، از سوی دیگر افزایش هزینه‌هایی مانند بیمه محصولات، هزینه حمل و نقل، دشواری حضور در نمایشگاه‌های برون مرزی، پذیرش هیات‌های تجاری در ایران از جمله مشکلاتی محسوب می‌شوند که همزمان با مشکلات سیاسی باعث کاهش رونق صنعت فرش در کشور شده است.

تنزل جایگاه صنعت فرش

عضو انجمن علمی فرش ایران توضیح داد: اما از طرفی برخی از کم‌کاری‌های فعالان در صنعت فرش باعث کاهش جایگاه صنعت فرش در عرصه داخلی و جهانی شده است. به عنوان مثال زمانی مرکز ملی فرش ایران جایگاهی در حد یک وزارتخانه در کشور را دارا بود که به معاونت صنایع عمومی وزارت صمت، و سپس در دفتر صنایع خلاق و ورزشی وزارت صمت ادغام شدن و به این ترتیب جایگاه حقوقی آن متزلزل شد و علاوه بر آن سطح مدیریتی و تصمیم‌گیری، بودجه و... آن تنزل پیدا کرد و به این ترتیب در تعامل با سازمان‌هایی مانند تأمین اجتماعی، سازمان توسعه تجارت و دیگر نهاد‌های ذیربط از قدرت نهاد متولی صنعت فرش کاسته شد. از سوی دیگر انواعی از سیاست‌ها و مقررات متغیرانه و متضاد و سختگیرانه در این حوزه وضع شد که بر دشواری‌های دیگر افزوده شد که می‌توان به الزام بازرگشت ارز حاصل از صادرات اشاره کرد که ترمز رشد صنعت فرش شد.

سهم گرانی‌ها در کاهش اقبال فرش ایرانی

او تورم را دیگر پارامترهای درج‌زاد صنعت فرش ذکر و

رشد ۶۲۳۵ واحدی بورس

شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با رشد بیش از ۶۰۰۰ واحدی مواجه شده است. شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز با رشد بیش از ۶۰۰۰ واحدی مواجه شد، ارزش معاملات خرد عدد ۲۶،۶۹۷ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، ۲۳ درصد و معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۳،۶۳۰ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. اما دیروز ۲۰ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است. برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۱،۱۸۵ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق هاست. خروج نقدینگی از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. اما صندوق‌های درآمد ثابت دیروز شاهد ۲۸۴ میلیارد تومان ورود نقدینگی بوده‌اند. این دومین روز متوالی است که نقدینگی حقیقی وارد این صندوق‌ها می‌گردد. ارزش صف‌های خرید ۴۱۲ میلیارد تومان است که کاهش ۴ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می‌دهد. همچنین ارزش صف‌های فروش هم با کاهش ۲۲۶ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده ۴۶۹ میلیارد تومان قرار دارد. بیش‌ترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با ثبت رقم ۲۶۸ میلیارد تومان (۰٫۸ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه‌های شیمیایی با ارزش معاملات ۱۹۷ میلیارد تومان (۰٫۷ برابر میانگین هفتگی) و فلزات اساسی با ارزش معاملات ۱۸۱ میلیارد تومان (۰٫۶ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند. گروه عرضه برق و گاز با ارزش معاملات ۳۵ میلیارد تومان (۰٫۱ برابر میانگین هفتگی) بیش‌ترین ارزش معاملات را نسبت به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه منسوجات با ارزش معاملات ۱۲ میلیارد تومان (۰٫۲ برابر میانگین هفتگی) و گروه قند و شکر با ارزش معاملات ۲۷ میلیارد تومان (۱٫۱ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

ذره بین

زمستان کوتاه، بلای جان گندمزارها

سالانه آفت «سن» گندمزارهای کشور را تهدید می‌کند اما شدت و حدت آن متفاوت است، معمولاً سال‌هایی که کشور دارای زمستان معمولی است سن طغیان می‌کند به ویژه برای مناطقی که زمستان طولانی ندارند. عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران درباره تهدید گندمزارها با آفت‌های سن زندگی و زنگ زرد به مهر گفت: سالانه آفت سن گندمزارهای کشور را تهدید می‌کند، اما شدت و حدت آن متفاوت است. معمولاً سال‌هایی که کشور دارای زمستان معتدلی است سن طغیان می‌کند به ویژه مناطقی که زمستان طولانی نداشته‌اند؛ البته این مساله قابل کنترل است.

وی افزود: کشاورزان با توجه به تجربیاتی که دارند و حمایت و راهنمایی کارشناسان در کاشت، داشت و برداشت پیگیر آفات هستند. وی با بیان اینکه در مناطقی که بارندگی و رطوبت بیشتر است سن زندگی اتفاق می‌افتد، گفت: کشاورزان باید محصولات زمین‌های خود را با سمپاشی و کنترل دفعات آبیاری مدیریت کرد. اگر چنین شود آسیب جدی به گندمزارها وارد نخواهد شد. هاشمی یادآور شد: در مناطق گرمسیر و سردسیر کشاورزان آماده مبارزه با آفات هستند.

پیش‌بینی خسارت‌ها

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران در پاسخ به این پرسش که پیش‌بینی می‌شود بروز سن زندگی و زنگ زرد چقدر به تولید گندم امسال آسیب وارد کند، گفت: این عدد، رقم قابل توجهی نخواهد بود. بر اساس پیش‌بینی‌هایی که هواشناسی درباره میزان بارش در فروردین و اردیبهشت داشته اگر این میزان بارش انجام شود امسال هم مانند سال گذشته، ۱۳، ۵ میلیون تن گندم برداشت خواهیم کرد. وی با بیان اینکه در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ کشور در تأمین گندم وارد مورد نیاز کشور خودکفا شد، افزود: امیدواریم آرام آرام تولیدات نیازهای صنف و صنعت را نیز پوشش دهد. وی گفت: تقریباً از آمار تولید بین ۲ تا ۵،۲ میلیون تن گندم برای تأمین بذرانبار می‌شود. بخشی هم برای مصارف خانگی مورد استفاده قرار می‌گیرد و باقی هم در خرید تضمینی به دولت فروخته می‌شود. وی عنوان کرد: سال گذشته از ۵،۱۳ میلیون تن گندم حدود ۵،۱۰ میلیون تن خرید تضمینی و باقی برای سایر مصارف استفاده شد. هاشمی در توصیه به کشاورزان عنوان کرد: با توجه به اینکه فصل برداشت گندم در کشور آغاز شده است و بیش از ۱۵ هزار تن محصول از گندمزارهای هرمزگان، بوشهر، جنوب فارس، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان برداشت شده، تأکید می‌شود نرخ برداشت و وسیله کمباین، قیمت سال گذشته به اضافه درصد افزایش نرخ گندم بوده و این عدد نباید از ۲۰ درصد بیشتر باشد. در صورت افزایش هزینه خدمات کشاورزان مراتب را به بنیاد ملی گندم کاران گزارش دهند.

شوگ مجلس به بخش خصوصی

تجارت با دنیا فقط ۳ روز در هفته!

ایران در ارتباط با کشورهای خارجی و نیز ارتباط بانکی ایران با بانک‌های بین‌المللی کم‌کم کند؛ لذا انتظار فعالان اقتصادی از مجلس این بود که به این موضوع توجه ویژه داشته و به تبادل تجاری کشور توجه ویژه‌ای داشته باشند. رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به برخی اظهارنظرها مبنی بر اینکه به دلیل تحریم‌ها، ارتباطات بانکی ما با دنیا قطع می‌دهند، لاهوتی اضافه کرد: این قطع ارتباط صرفاً در حوزه روابط بانکی نیست، بلکه در حوزه انجام مذاکرات، خرید و فروش کالاها و بسیاری از فرآیندهای تجاری، مشکلات زیادی به دلیل همین عدم تطبیق تعطیلات مجلس به این موضوع توجه داشته باشد. وی گفت: قطعاً اگر تعطیلات ایران هم به جمعه و شنبه موقوف شود؛ این موضوع بنابرین قانونی که در مجلس مصوب می‌شود می‌تواند بخشی از مشکلات تجاری کشور را حل و فصل کند؛ ضمن اینکه با توجه به اینکه ایران عضو بریکس و پیمان شانگهای است و تمام کشورهای آنی که در این پیمان‌ها قرار داشته و شرکای فعلی یا آتی ایران به شمار می‌آیند، تعطیلی خود را روزهای شنبه و یکشنبه قرار داده‌اند، بهتر است ایران نیز برای مرادوات بیشتر روزهای جمعه و شنبه برای تعطیلات انتخاب کند تا تطبیق تعطیلات شنبه‌ها و یکشنبه‌ها تعطیل هستند؛ به

بنابراین فعالان بخش خصوصی پیشنهاد دادند که تعطیلی از پنجشنبه و جمعه به جمعه و شنبه منتقل شود. تا از این طریق بخشی از مشکلات تجارت کشور با دنیا حل و فصل شود. باین حال یکشنبه ۲۶ فروردین ماه کمیسیون اجتماعی مجلس با وزن ساز مخالف و بی‌توجهی به نظرات فعالان بخش خصوصی و یکشنبه تعطیل بوده و تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه موافقت شد. به این ترتیب روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود.

۴ روز با دنیا ارتباط نداریم

محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در این ارتباط می‌گوید: از آنجا که دولت به دنبال رونق گردشگری در روزهای آخر هفته بوده و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری در دولت قبل و دولت کنونی نیز، این پیشنهاد را مطرح کرده، اما یکی از مشکلات جدی که طی چند دهه گذشته، تجارت خارجی ایران را در بعد صادرات، واردات، کارکرد بانک‌ها و فعالیت‌های اقتصادی با مشکل مواجه کرده است، عدم همزمانی تعطیلات آخر هفته ایران با اغلب کشورهای دنیا است. وی تأکید می‌کند: اگر مجلس تصمیم به اعمال تعطیلی جمعه و شنبه بگیرد، اختلاف تعطیلات ما با دنیا به دو روز تقلیل خواهد یافت و مشکلات کمتر خواهد شد، به نحوی که می‌تواند به تجارت

